№ 2 от 15.01.2025 года
Основана постановлением администрации Таскаевского сельсовета

 Барабинского района Новосибирской области

 №48 от 17.12.2012г

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСКАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.01.2025 г.
№ 13
Об утверждении плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в МКУ КДО «Гармония» на 2025-2026 гг., по итогам независимой оценки качества оказания услуг в 2024 году.
В рамках реализации Закона Российской Федерации от 9 октября 1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», постановления Правительства Российской Федерации от 17.04.2018 № 457 «Об утверждении формы обязательного публичного отчета высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, представляемого в законодательный (представительный) орган государственной власти субъекта Российской Федерации и формы плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы» на основании выводов и предложений Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры при министерстве культуры Новосибирской области по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг, проведенной в отношении Муниципального казенного Учреждения культурно-досугового объединения «Гармония» Таскаевского сельсовета в 2024 году (далее - предложения Общественного совета), утвержденных протоколом № 3 от 01.10.2024, руководствуясь Уставом Таскаевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий МКУ КДО «Гармония» по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг на 2025 – 2026гг.(приложение № 1)
2. Утвердить таблицу 5.2  по результатам рейтинга учреждений культурно - досугового учреждения.
3.  Утвердить план мероприятий по интегральному значению по совокупности общих критериев и качественных показателей, характеризующих общие критерии учреждений культуры Администрации    Таскаевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на директора Муниципального казенного Учреждения культурно - досугового объединения «Гармония» Таскаевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области   Г.И.Лыткину.

                Глава Таскаевского сельсовета

                Барабинского района

                Новосибирской области                                                В.Н.Лукин

Приложение 1

Утвержден

Постановлением администрации

Таскаевского сельсовета

 Барабинского района

Новосибирской области

от 15.01.2025г. №13

ПЛАН по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг на 2025-2026 гг.
Муниципальное казенное Учреждение культурно-досуговое объединение «Гармония» Таскаевского сельсовета Барабинского района

полное название организации (в соответствии с уставом)
	№
	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (с указанием фамилии, имени, отчества и должности)
	Сведения о ходе реализации мероприятия

	реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	фактический срок реализации

	I.
	Открытость и доступность информации об организации

	Объем размещенной информации на стендах  не соответствует нормативам для пользования людей с ограниченными возможностями здоровья по зрению.
	Проведение работы по размещению актуальной информации о деятельности учреждения.

	01.12.2025 г.
	Лыткина Галина Ильинична, директор

	II.
	Комфортность условий предоставления услуг

	Отсутствует зона отдыха
	Создать комфортные условия для предоставления услуг: - обеспечить зону отдыха.

	01.10. 2025 г.
	Лыткина Галина Ильинична, директор

	III.
	Доступность услуг для инвалидов

	Недостаточно оборудования и условий оказания услуг для инвалидов. Нет полной доступности зданий для лиц с ограниченными возможностями здоровья по зрению.
	Обустройство зданий МКУ КДО «Гармония» с учетом требований доступности услуг для лиц с ограниченными возможностями здоровья.
	01.10.2026 г.
	Лыткина Галина Ильинична, директор
	Регулярно сотрудники МКУ КДО «Гармония» проходят обучение по работе с людьми с ОВЗ

	IV.
	Доброжелательность, вежливость работников организации

	V.
	Удовлетворенность условиями оказания услуг

Учредитель: администрация Таскаевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

Редактор: Батракова О.П.; редакционный совет: Добрынина Н.Н., Меркульева В.Р..

Адрес: 632304, Новосибирская область, Барабинский район, с. Таскаево, ул. Центральная, д.88 Тираж: 100 экз